2023年 11月 10日

各位

有限会社 和精工様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

有限会社和精工（本社：福島県相馬郡新地町、代表取締役 横山貴司）のＳＤＧｓ宣言策定を支

援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 和精工

所在地 福島県相馬郡新地町駒ヶ嶺字雨溜１１

代表者 代表取締役 横山貴司

事業内容 プラスチック用精密金型製作

企業の

コメント

社会から信頼される誠実な品質を企業活動の基本とし、金型構造による廃棄プラ

スチックの削減をお客さまと共に取り組んでまいりました。

今後も環境問題を配慮し、電力の再生可能エネルギーへ移行推進を図り、社会貢

献を通じて地域の発展へ貢献するべく取り組んでまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　    2023年11月10日

0

項目

地球環境に配慮する企業を目指し責任感を持ち続けて

まいります。

・再生可能エネルギーへ移行推進を計りCO2排出削減

・廃棄油削減の徹底

・鉄くずの分別の徹底

社員個々の能力を最大限に高める楽しい職場づくりをし

てまいります。

・健康診断の年一回受診の実施

・有給休暇取得の推進

・長時間労働の抑制に向けた時間管理徹底

SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

有限会社 和精工

環境への配慮

ワーク・ライフ・バランス

働きがいのある仕事

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

お客さまに信頼される体制を継続できるよう構築してまい

ります。

・低コスト・納期短縮に向けた提案

・納期管理の徹底

・お客さまへの設計図開示による構造改善の徹底

・品質管理体制の強化

関連するSDGsのゴール

持続可能な経営

責任ある企業行動

社会から信頼される誠実な品質を企業活動の

基本とし、金型構造による廃棄プラスチックの削

減をお客さまと共に取り組んでまいりました。

今後も環境問題を配慮し、電力の再生可能エ

ネルギーへ移行推進を図り、社会貢献を通じて

地域の発展へ貢献するべく取り組んでまいります。